

ENGINEER'S OPINION OF PROBABLE COST

NOTE: This Opinion represents the Consultant's best judgment as a design professional and is supplied only for the guidance of the Client. Consultant has no control over the cost of labor and material, competitive bidding, or market conditions. The Opinion is based on Consultant's recent experience and adjusted to accommodate factors known to the Consultant at the time the Opinion was prepared. The Consultant does not guarantee the accuracy of the Opinion as compared to actual bids or cost to the Client. Some factors which will impact actual costs include the date of construction, the time of year, labor forces, materials used and associated costs.

If the Client desires a higher level of confidence in predicting anticipated construction cost than that provided in the Opinion, the Client should retain the services of a professional cost estimator for this purpose.

Project- Town of Jerome- Gulch Drainage Improvements

Date-10-1-2024

ITEM	GROUP	DESCRIPTION	QTY	UNITS	Unit Cost	Total
		MOBILIZATION	1	LS	5,000.00	5,000.00
		POT HOLING	1	LS	5,000.00	2,500.00
	DRAINAGE	24" CMP 20' JOINTS	5	EA	\$ 875.00	4,375.00
	DRAINAGE	HEADWALL	1	EA	\$ 10,000.00	10,000.00
	DRAINAGE	RENO MATT	135	SF	\$ 80.00	10,800.00
		CONSTRUCTION SUB TOTAL				\$ 32,675.00
		ADD CONTINGENCY	20%			\$ 6,535.00
		UNKNOWN UTILITY RELOCATION	1	LS		\$ -
		CONSTRUCTION SUB TOTAL W/CONTINGENCIES				\$ 39,210.00
	SUPPORTING SERVICES: CONTRACTOR					
		TRAFFIC CONTROL	3%			\$ 980.25
		SWPPP	2%			\$ 653.50
		TESTING	4%			\$ 1,307.00
	SUPPORTING SERVICES: TOWN / ENGINEER					
		SURVEYING	10%			\$ 3,267.50
		PROJECT MANAGEMENT	10%			\$ 3,267.50
		QA/QC	3%			\$ 980.25
		AS-BUILT CERTIFICATION	5%			\$ 1,633.75
		REGULATORY ADMIN	1%			\$ 326.75
	SUPPORTING SERVICES: POST DESIGN					
		Supporting Services Sub Total				\$ 12,416.50
		TAX				\$ 2,293.79
		Total				53,920.29